: /(j/ ]_/ﬁr‘.)-;’}v{./w /e

f/%f .(j}'."/’//«"/f’/ _ﬁ-ﬁy{}‘wﬁ%

092

DECRETO N.

OGGETTO: . Completamento interventi sul porto di Ortona (approfondimento dragaggio,
prolungamento diga sud). Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare.
Procedimento di Verifica di assoggettabiliti a VIA. Nomina Arch. Francesco Chiavaroli
dell’Agenzia Regionale Tutela Ambiente Abruzzo (ARTA) quale referente della Regione Abruzzo.

Considerato che I’Azienda Regionale delle Attivita Produttive (ARAP), con nota 10318 del
3/10/2018, ha presentato al Ministero dell’ Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, ai sensi
dell’art.19 del D.Lgs.152/2006 e s.m.i., istanza di verifica di assoggettabilita a VIA relativa
all’intervento in oggetto, integrata con lo Studio per la Valutazione di Incidenza con verifica del
livello di screening;

Preso atto che con nota ID vip 4382 prot. n.28150 del 12/12/2018, acquisita al protocollo regionale
al n.352484 del 14/12/2018.il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare ha
comunicato alla Regione Abruzzo la procedibilita dell’istanza;

Atteso che con tale nota il Ministero ha altresi comunicato che da un controllo della documentazione
trasmessa sono emersi alcuni rilievi e che resta in attesa dei necessari chiarimenti ed integrazioni;

Preso atto che il Ministero richiede alla Regione Abruzzo se intende evidenziare il concorrente
interesse regionale, finalizzato all’integrazione in sede istruttoria della Commissione Tecnica di
Verifica dell’Impatto Ambientale VIA/VAS;

Ritenuto opportuno evidenziare tale interesse regionale e pertanto nominare il referente regionale
che interverra in sede istruttoria della Commissione Tecnica di Verifica dell’'Impatto Ambientale
VIA/VAS;

per tutto quanto sopra esposto,
DECRETA
di nominare quale referente regionale che interverra in sede istruttoria della Commissione Tecnica di

Verifica dell’Impatto Ambientale VIA/VAS I’Arch. Francesco Chiavaroli dell’Agenzia Regionale
Tutela Ambiente Abruzzo(ARTA).

Laquila, i 2 1 DIC 2018

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
_(Dott. Giovanni Lolli)

; v ‘
Lo PV



